*** Documento inválido para apresentação no plenário ***

COTA DE JUNTADA DE PROPOSIÇÕES QUE VERSAM SOBRE MATÉRIA CORRELATA

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PROJETO DE LEI Nº 944, DE 2019

OBJETO: Dispõe sobre a instituição da Política de Prevenção à Violência contra Educadores da Rede Estadual de Ensino, e dá outras providências.

Autoria: Deputado Caio França
PROJETO DE LEI Nº 124, DE 2020

OBJETO: Institui o Programa "Células Motivadoras" de prevenção e combate ao abandono escolar na rede pública estadual de São Paulo.

AUTORIA: Deputada Alessandra Monteiro

PROJETO DE LEI Nº 553, DE 2019 que Cria Programa Interdisciplinar de Mediação Escolar nas escolas da rede estadual
Autoria: Deputada Professora Bebel
Senhor Presidente,
O Projeto de Lei nº. 124, DE 2020 que objetiva Instituir o Programa "Células Motivadoras" de prevenção e combate ao abandono escolar na rede pública estadual de São Paulo apresentado pela Deputada Alessandra Monteiro em pauta, nos termos regimentais, no período de 02 a 05/06 e 08/06/2020.

Bem como o PROJETO DE LEI Nº 944/2019 que dispõe sobre a instituição da Política de Prevenção à Violência contra Educadores da Rede Estadual de Ensino, e dá outras providências apresentado pelo Deputado Caio França em pauta, nos termos regimentais, em 23/08, 26 a 29/08/2019. Publicada a Emenda de nº 01, de autoria da Deputada Marina Helou. (D.A., pág. 13, 29/08/2019).

Contudo, as presentes proposições versam sobre matérias correlatas ao PROJETO DE LEI Nº 553, DE 2019 que Cria Programa Interdisciplinar de Mediação Escolar nas escolas da rede estadual de ensino apresentado pela nobre Deputada Estadual Professora Bebel, em pauta, nos termos regimentais, em 29 e 30/04, 02,03 e 06/05/2019.

Dessa forma, tendo em vista a tramitação em curso dos Projetos de Lei análogos, propõe-se, nos termos dos artigos 31, inciso XVI, e 179, do Regimento Interno desta Casa, a juntada dos PLs de número 944, DE 2019  e número 124, DE 2020  ao mais antigo  PROJETO DE LEI Nº 553, DE 2019 para que possam ser analisados conjuntamente pelos nobres pares.

Sala das Comissões, 24/06/2021.

Dep. Professora Bebel

Relatora

SPL - Código de Originalidade: 1000375864 240621 1214